
Preisliste
Dienstleistungen der Mitgliederverwaltung.

Für VdK-Kreisverbände

Serienbriefe und Rundschreiben an Mitglieder
Grundgebühr je angefangene DIN A4-Seite 
je Mitglied

7,50 Euro*
0,02 Euro*

Aufklebe-Etiketten
Grundgebühr
je Mitglied/Etikett

15,00 Euro*
0,04 Euro*

      Wir sind für Sie da:
Mitgliederverwaltung
mitgliederverwaltung-bw@vdk.de

Für VdK-Ortsverbände

bis zwei DIN A4-Seiten (1 Blatt vorne und hinten bedruckt) und zwei Serienbriefe 
/ Rundschreiben pro Jahr kostenlos
Grundgebühr ab der angefangenen dritten DIN A4-Seite bzw.
ab drei Serienbriefe / Rundschreiben pro Jahr
je angefangene Seite 7,50 Euro*

ab der angefangenen dritten DIN A4-Seite bzw.
ab drei Serienbriefe / Rundschreiben pro Jahr
je Mitglied und Seite 0,02 Euro*

Für VdK-Kreis- und Ortsverbände

Kosten für Fotokopie je Fotokopie 0,15 Euro*

Briefumschlag, maschinentauglich je Briefumschlag 0,05 Euro*

*Bei den vorstehenden Preisen handelt es sich um Bruttopreise, inkl. der gesetzlichen
  Mehrwertsteuer von z.Z. 19 %

Bearbeitungs-

zeit liegt bei 

ca. 4 Wochen.


